

# הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu

דרשו ד' ועוזו

קרן עולמית לחינוך  
ועידוד לימוד התורה

גליון 2870

יום שלישי ט' אדר ב' תשפ"ד  
דף היומי בבלי: ב"מ כ | עמוד היומי: שבת יז. | דף הכולל: ב"מ קז | קנין ירושלמי: תרומות עז  
דף היומי בהלכה: ר"א ו' .  
מוסר: שם עולם - פרק כ' עד 'ובאמת בעוונותינו הרבים'.  
קנין חכמה הלימוד השבועי: פרק ב' "וכי מה היא טיבה של אותה כימה" עד פרק ב' "קול ה' שובר ארזים"



**"אם תעשה כך, מובטח לך כי תוך זמן קצר תזכה  
לראות ישועות גדולות ותצא מכל הלחצים והצרות!"**



הסוד שהשאיר מרן הגה"צ רבי שלמה זלמן אויערבך זצ"ל לכל יהודי

ר' שלמה זלמן הרהר קלות, והשיב: "אכן כן, אין ספק כי עליך לצאת מהלחץ הנפשי בו אתה נתון, זה אינו בריא ואינו נכון שהאדם יחיה בלחצים כבדים. אך האם הפתרון היחידי הוא רק לסגור את הכולל? חושבני שיש לי פתרון חלופי מצוין בשבילך... באמתחתי תרופת פלא שתוכל להושיע אותך ממצבך".

האיש היטה אוזנו בשקיקה ור' שלמה זלמן שטח את סודו המפתיע: "ברצוני לגלות לך סוד המסוגל להסיר מעליך ומעל כל אדם באשר הוא, את כל הלחצים הנפשיים והקשיים שבחיי. ומהו? הקשב נא לי, טול מהיום פנקס קטן, אותו תחזיק בכיס במשך כל היום, ותקרא לו 'פנקס ההודאות'. בכל פעם במשך היום שתרגיש כיצד ה' סייע לך, עזר לך, שימח אותך, כיצד ראית את השגחתו והצלחתו - רשום אותו בפנקסך. אך זה עדיין לא הסוף - לפני כל תפילה במשך היום, הוצא את פנקסך והתבונן בכתוב בו לכמה רגעים, כדי שתיזכר כמה טובות וחסדים עשה לך הבורא, וכשתגיע בתפילה ל'מודים' תכוון גם על כל אותם טובות שעשה לך ה'". או אז סיים ר' שלמה זלמן את דבריו ואמר לו: "אם תעשה כך, מובטח לך כי תוך זמן קצר תזכה לראות ישועות גדולות ותצא מכל הלחצים והצרות".

האיש הודה מעומק הלב לרב ויצא מחדרו בשמחה רבה. הוא רכש לעצמו פנקס קטן והחל לכתוב בו בכל רגע נתון כל

לפעמים, כשצריך כלי עוצמתי במיוחד, יש את נשק ההודאה. כשיהודי צריך ישועה וכל הדרכים נראות כחסומות בפניו - הוא יכול לאמץ את גישת ההודאה, כי יהודי שמודה לה' - זוכה בישועות גדולות, גם נדירות ובלתי צפויות! את הסוד הזה גילה הגאון הגדול ר' שלמה זלמן אויערבך זצ"ל והעיד כי אותו סוד מסוגל להושיע כל אדם בכל מצב שהוא ולחולל פלאות תוך זמן קצר, הרי הוא לפניכם:

באחד הימים הגיע אל הגאון הגדול, ר' שלמה זלמן אויערבך זצ"ל, איש מכובד נשוא פנים כשבעיה גדולה מעיקה על ליבו. "כבוד הרב, ברוך ה' זכיתי להחזיק ולממן 'כולל' גדול וחשוב אשר לומדים בו עשרות אברכים העמלים על תלמודם, כשאני הוא זה המשלם להם משכורות חודשיות מכספי האישי. אלא שבתקופה האחרונה התחלתי למצוא את עצמי בלחצים נוראיים כשאין לי מהיכן להביא להם את הכסף, עד אשר איני מצליח לישון בלילות".

האיש השתהה מעט והמשיך: "חיי הפכו ללחץ גדול ופחדים נוראיים, עד שהלכתי למומחה רפואי גדול שאמר לי כי אין מנוס אלא לסגור את הכולל, מפני שרק זה הדבר שיסיר ממני את הלחץ הגדול וישיב לי את הרוגע הנפשי. וכעת באתי לשאול את הרב האם עלי לנהוג כך?"

ויותר מכל הוא חש עין בעין כיצד ה' שולח לו סכומי כסף עצומים למימון הכולל, ובכך המשיך לממן את הכולל עד ליום זה. זהו הסוד שהשאיר ר' שלמה זלמן אויערבך זצ"ל לכל יהודי: 'פנקס ההודאות והישועות' אשר בכוחו לחולל ניסים ונפלאות לכל יהודי באשר הוא, אם אשר רק יעשה זאת. אם רק יכתוב את חסדי ה' ויודה עליהם, תוך כדי התבוננות בהם טרם התפילה. כי זוהי כוחה של הודאה לה'. וכבר כתב הרב פינקוס זצ"ל בספרו 'שערים בתפילה' (עמוד ז') כי האדם המחזיק בהודאה לה' בעת צרה - נפתחים בפניו שערי השפע והישועה. כמו כן כותב הרמב"ן (סוף פרשת בא): "כוונת כל המצוות שנאמין בא-לוקינו ונודה אליו שהוא בראנו, והיא כוונת היצירה... שאין לעליון בתחתונים חפץ מלבד זה שידע האדם ויודה לא-לוקיו שבראו". הצטרפו לאנשים שעשו זאת וראו ישועות!

(להתעדן באהבתך, גליון 212)

חסד וישועת ה' שהרגיש שעשה עמו הבורא: 1" .לאחר זמן רב של היעלמות המוצץ של בני, מצאנו אותו באורח פלא... ממש הרגשתי כי הבורא האיר את עיני למצוא אותו... 2. ירדתי מוקדם בבוקר למכולת על מנת לקנות בדחיפות חלב, והנה אני רואה באורח פלא איך בדיוק באותו רגע הגיעה משאית החלב, כך שמיד לקחתי שקית חלב והגעתי תוך שניות ספורות הביתה - ממש הרגשתי איך ה' שלח לי אישית את משאית החלב... 3. תודה לך ה' ששימחת אותי שבני חזר עם תעודת הצטיינות ששימחה אותי כל השבת... 4. מישהו שלח לי בפתאומיות 2,000 ₪ תרומה לכולל - תודה ה' על העזרה..."

תאמינו או לא, אך בדיוק כפי שהבטיח הרב... הפנקס חולל פלאים. ניסים על גבי ניסים התחוללו בחייו של האיש, ותוך ימים בודדים הוא חש כי כל הלחצים והפחדים התפוגגו מאליהם,

## היהודי קיים את הוראת רבו, ותלה שלט: "מבצע! במקום ארבעים - שישים שקלים לקילו"...



### פרנסה - לא כשרון, לא מבצעים ולא פרסומות. רק סיעתא דשמיא!

המוכרת בכל הארץ, ואני לא יכול להתחרות איתם. מה יהיה? הם כרגע לקראת סיום השיפוצים, וזה עניין של כמה ימים עד שהם יפתחו את הקונדיטוריה, ובשלב זה כתבו "מבצעים לרגל הפתיחה". מה יהיה על הפרנסה שלי?

השיב לו הרב - אתן לך עצה ופתרון טוב. תעלה את כל המחירים בעשרה שקלים, ותפרסם את זה בגדול, ואם עד עכשיו מכרת קילו בארבעים - תמכור קילו בחמישים. השיב לו היהודי בתמיהה - על אחת כמה וכמה?! אבל הרב עמד בתוקף - אני את שלי אמרתי. מכיוון שלאותו יהודי הייתה אמונת חכמים ודעת תורה, הוא עשה כדברי הרב. עבר חודש והוא רואה שזה לא מספיק, הם באמת פגעו לו בפרנסה, ובנוסף נפתחה עכשיו במקום גם מסעדה ועליה שלט - "כאן מוכרים כל מיני מאפים ועוגות", וזה בנוסף לאוכל שיש במסעדה. כלומר שכל מי שרוצה מאפים - יכול לקנותם גם במסעדה.

מה יהיה עכשיו? שוב חזר אותו יהודי לרבו. הרב שמע ואמר לו - עכשיו אני מציע לך לשים שלט, שאתה מעלה את המחירים בעוד עשרה שקלים, ובמקום חמישים - שישים. השיב לו היהודי - אוי ואבוי, עכשיו אף אחד לא יתקרב לחנות שלי בכלל, ואם עד עכשיו היו נכנסים לקוחות ספורים, עכשיו גם אלה לא ייכנסו. אבל הרב שוב נשאר בשלו - זו הצעתי עבורך. הוא עשה גם את זה וקיים דעת תורה. הוא שם שלט, "מבצע! במקום ארבעים -

מסופר על יהודי שב"ה הצליח להקים בית, אבל לא הסתדר בפרנסה. הוא ניסה כמה סוגי עבודות ולא הצליח בהן. אמרה לו חמותו - ראיתי בעיניי מספר רב של פעמים, כיצד עזרת לאשתך להכין חלות ועוגיות, יש לך כישרון לאפיה. כדאי לך לפתוח קונדיטוריה, אשתך תעזור לך, ותראה שתוך כמה חודשים תהיה מספר אחד. הוא השיב לחמותו - מדוע שיהיה לי כשרון לזה? ושוב אמרה לו חמותו - כדאי לך. הוא השיב לחמותו - טוב, אעשה שאלת רב מה לעשות.

לאותו יהודי היה רב שפסק לו בכל דבר ועניין. הוא בא לשאול את הרב - מה דעת הרב, האם לפתוח עסק כזה, והאם תהיה לי הצלחה ופרנסה טובה? השיב לו הרב - הפרנסה לא תלויה בכישרון. האם אתה חושב שכל מי שיש לו קונדיטוריה יש לו כישרון לכך? והאם זה משום שקיבל תעודה של אופה? לא, אלא הכל סייעתא דשמיא. תפתח קונדיטוריה, אבל דע לך שהפרנסה תבוא לך רק מן השמים. הוא פתח את העסק, ובמשך הזמן התחיל להכין מאפים טעימים, הגיעו לקוחות והיתה פרנסה בשפע, ממש הפלא ופלא, ובאמת לאחר זמן קצר הוא הלך לרבו והודה לו על ברכתו.

אבל לא עברה חצי שנה, ופתאום הוא שב לרבו בפנים נפולות. מה קרה? שאל אותו הרב. אמר לו אותו יהודי - מה אומר לרב, ברגע זה ראיתי שלט מול הקונדיטוריה שלי, "בקרוב תיפתח כאן קונדיטוריה חדשה", וכתוב על השלט את השם שלהם. זוהי רשת

שישים שקלים לקילו". יש דבר כזה, גם זה מבצע...

בסיום השיחה הרב ביקש ממנו - אנא חזור לעדכן אותי אחרי מספר חודשים כיצד מתנהל העסק. אבל למעשה, היהודי שב לרבו רק לאחר חצי שנה, והגיע כשכולו שמח וקורן מאושר. שאל אותו הרב - מה קרה? והשיב לו היהודי - יותר טוב שהרב לא ישאל. לא הגעתי מרוב שהייתי עמוס בעבודה. כל החנות מלאה בלקוחות שבאים, נכנסים ויוצאים וקונים בשפע. ב"ה איזו פרנסה. למרות שיש קונדיטוריה לצידי, וגם מסעדה שמתחרה בי, אבל לא יאומן כי יסופר, שבועות ספורים לאחר שהייתי אצל הרב, וכבר אין לי זמן לנשום, לכן לא הגעתי אל הרב. פלא פלאים!

אבל - אמר היהודי - שאלה אחת יש לי לכבוד הרב. הרב אמר לי להעלות את המחיר, וזה נגד ההגיון והשכל. במקום שהרב יאמר לי להוריד מחירים, הרב אמר לי להעלות. כיצד זכיתי לפרנסה למרות שהעליתי את המחירים?! השיב לו הרב - עכשיו אגלה לך את הסוד, אותו תזכור כל ימי חיך. אם הייתי אומר לך להוריד את המחירים, והיית מפרסם "במקום ארבעים שקלים - עשרים שקלים לקילו". כל הזמן היית חושב - 'אני עושה מבצעים, וכך

'אני מושך את הלקוחות, עשיתי משהו טוב, ולכן כל הקליינטים נשארו אצלי. היית מרגיש שלכדת את כולם דרך הפרסומות, וכך היית זוקף את כל הזכויות לעצמך.

המשיך הרב ואמר לו - רציתי לעקור את זה מהשורש, כדי שתפנים שאתה לא עושה דבר, ואתה לא קשור להצלחה בפרנסה. לכן אמרתי לך להעלות את המחירים, וידעתי שברגע שתעלה את המחירים ותראה שאנשים לא באים, תרים עיניים לשמים ותאמר - 'ריבוננו של עולם, תראה את המחירים, אף אחד לא יגיע במחירים האלה, אני סומך עליך שתביא לי פרנסה' - ואני בטוח שזה מה שעשית! השיב לו היהודי - כבוד הרב צודק במאת האחוזים! כשהעליתי את המחירים ותליתי את השלט, ישבתי וקראתי תהילים בכוונה, ואמרתי לבורא עולם שעם המחירים האלה, רק הוא יסדר לי פרנסה, וכך באמת היה, תוך שבועות ספורים, מכיוון שהיהודי הזה האמין שבדרך הטבע אף אחד לא יכנס אליו, ולכן נשא עיניים לשמיים ואמר באמונה, "בורא עולם, אתה הזן והמפרנס" - הוא זכה לפרנסה.

(גל' פניני בית לוי)

## רבי חיים מאיר נשנק לרגע, ועם דמעות בעיניו מכריז: "מורי ורבותי, דרשו צ'ינג מיי לייף!"



וינה, פרשבורג, קונטיקט, מקסיקו, ארגנטינה וברזיל מתאחדות בתורתך | סיקור מרתק מסדרת מעמדי סיום 'ברכות' ופתיחת 'שבת' בתכנית "העמוד היומי" שעי"י "דרשו"

מ. סופר

אחזו הלומדים אז בחצי הש"ס, כך שהתכנית אמורה היתה לכלול את הכרזת לימוד העמוד היומי דוקא במקום בו הוכרז על לימוד הדף היומי, במלאות 100 שנים להכרזה זו. ועידה זו תוכננה עד לפרטיה האחרונים, והיא נועדה להתקיים בראשות מרנן רבנן גדולי ישראל שליט"א, בימי בין הזמנים של חודש תשרי, מיד לאחר חג הסוכות, כאשר לאחר צפויים סדרת מעמדי המשך במדינות העולם בהם פועלים סניפי "דרשו". אלא שכידוע ביום שמחת תורה פרצה המלחמה הקשה והנוראה בדרום הארץ, מה שהביא באופן מיידי לדחיית האירועים החגיגיים. "עם זאת" מבחירים בהנהלת 'דרשו', "בעצת גדולי ישראל לא נדחתה השקת תכנית לימוד העמוד היומי. מהם שמענו, כי אדרבה, דווקא לעת זו ראוי להרבות בתורה ומפעליה, ולהרחיב את מעגל הלומדים בכל העולם כולו, שישמשו חרב וחנית במלחמה הקשה, שהרי תורה מגנא ומצלא".

סך המצטרפים היכה בתדהמה גם את גדולי האופטימיים: "עם פתיחת התכנית, שהוכרזה, מטבע הדברים, בשקט יחסי וללא פרסום מאסיבי, מתברר שנמנו עליה בגל הראשון, כשלשים

מתאחדים עם התורה בכל העולם: בארגון "דרשו" מסכמים בסיפוק את סדרת מעמדי כבוד התורה וועידות גדולי התורה שנערכו במהלך חודש אדר א', אשר התקיימו בציון ובסימן סיום מסכת ברכות במסגרת יוזמת העמוד היומי שנחנכה בראשית חורף זה, ובפתיחת לימוד מסכת שבת. בשל המצב בארץ הקודש, שונתה תכנית המעמדים באופן יסודי ורוחבי, ושולבו בה מעמדי תפילה וזעקה בציבור, כאשר לשיא הגיעה התכנית במעמד התפילה "בעד עמך" על ציון מרן החתם סופר ובנו מרן הכתב סופר בפרשבורג ובציוני גדולי הדורות בבית העלמין בווינה, שם נישאו פרקי תהלים בבכי וזעקה ע"י מרנן ורבנן גדולי ארץ ישראל. כאמור, תכנית "העמוד היומי", הוכרזה ע"י ארגון "דרשו" כבר במהלך חודשי הקיץ הקודם, ולפי התכנית המקורית, אמורה היתה השקתה להתקיים באופן סמלי באולם הכינוסים בווינה, בו התקיימה לפני 100 שנה בדיוק הכנסיה הגדולה בראשות מרנן גדולי ישראל זיע"א, ושם הוכרז ותוקן לימוד הדף היומי ע"י מרן המהר"ם שפירא מלובלין זצוק"ל. במקביל, במסלול הדף היומי

בנוסף, בשל הביקוש הרב, הנוכחות בשבת חולקה לשני משמרות, משמר של יום חמישי ושישי, ומשמר נוסף של שבת וראשון.



ביום חמישי השתתפו למעלה מ-200 מגידי שיעורים מכל רחבי אמריקה, בוועידה מיוחדת של שאלות ותשובות - וועידת המגידי שיעורים" - אודות חיזוק השיעורים ולימוד התורה. משתתפי הפאנל היו הרבנים הגאוני רבי אורי גרינשפן, מגיד שיעור בפילדלפיה, רבי אפרים גרינבוים, מגיד שיעור בשיכון סקווער ורבי יחזקאל זעפרן, מגיד שיעור בלייקווד. המנחה הוא הרב חיים מאיר טאבק שליט"א, חסיד ויזניץ' שמשמש כמגיד שיעור במונסי.

סיפור חייו של ר' חיים מאיר הוא מעורר השראה והצליח לרגש את כלל השומעים. "אני נולדת בשבת תשמ"ח, זה יום הולדתי, אבל בפועל אני חוגג את יום הולדתי כל שנה בח' טבת. זה לא היום שבו נולדתי, אבל זה היום שבו נולדתי מחדש", רבי חיים מאיר הוא תלמיד חכם חשוב במונסי, מגיד שיעור בדרשו ולומד במסלול קניין ש"ס. הוא מוסר שיעורים ומשתתף במבחנים. העניין הוא שעד לפני ארבע שנים הקשר שלו ללימוד תורה היה קלוש עד בלתי קיים.

"עברתי קשיים רבים בתור בחור" הוא מספר בגילוי לב. "לא הצלחתי בישיבה ובקושי שרדתי עד גיל השידוכים. מיד אחרי החתונה התחלתי לעבוד בחברת מחשבים. הייתי בעל-בית פשוט. לפני ארבע שנים נערך הסיום הגדול על הדף היומי. החלטתי שאני רוצה ללכת, אבל לא הצלחתי להשיג כרטיס. בסופו של דבר, הצלחתי להשיג כרטיס לסיום של דרשו. "והכרטיס הזה שינה את חיי" הוא מעיד.

"אני זוכר שחזרתי הביתה ושאלתי את עצמי, האם שווה לי להתחיל ללמוד ברכות ולעשות מבחנים והחלטתי שאני נכנס לזה בכל הכוח. ההחלטה הראשונה שלי הייתה להיפרד מהסמארטפון שלי. בתחילת מסכת ברכות סגרת את המכשיר, ומאז ועד היום לא הדלקת אותו מחדש. אני זוכר שקיבלתי את הציון הראשון שלי, הוא היה 92. משם זה לא הפסיק".

"באותה תקופה נולד לי ילד עם בעיות בריאותיות. אשתי הייתה בבית חולים, ולראשונה הרגשתי שאולי אני עשוי להפסיק עם קצב הלימוד שלי בדרשו. אבל התאמצתי ועשיתי הכל גם בתקופה הקשה. חמישה חודשים מאוחר יותר, יום ראשון של סליחות, ביום שבו נערך מבחן דרשו, הבן שלי נפטר".

"הייתי שבור לרסיסים. הלוויה נערכה ביום ראשון בבוקר, ולא ישבנו שבעה. לקראת ערב משהו בתוכי התעורר: הלילה יש מבחן. אני לא רוצה לדלג עליו, החיים חייבים להימשך. דאגתי למשפחה שלי אבל אמרתי להם שאני חייב לצאת לזמן קצר. רצתי מהבית לשיבת 'בית דוד', לקחתי את המבחן, עשיתי אותו תוך עשרים דקות ורצתי חזרה הביתה. זה היה אחד מהימים הקשים ביותר

אלף לומדים חדשים!!! לא מסתירים ב"דרשו את ההתפעלות. "אלו הם שלשים אלף אנשים חדשים, אברכים, יהודים מבוגרים, בני ישיבות קטנות וגדולות - שלקחו על עצמם התחייבות חדשה בסדר היום".

מספר חודשים חלפו, והפלא המשיך והתעצם: "אם בדרך כלל אנו מזהים תופעה טבעית, של התלהבות בהתחלה, ולאחריה דעיכה - כאן, משום מה הדברים השתנו: ככל שחלפו החודשים, מתברר שמספר הלומדים והמצטרפים לתכנית רק עלה, וכיום, עם פתיחת מסכת שבת, עומד סך הלומדים על כשמונים אלף איש", מעידים בהנהלת הארגון, ומוסיפים: "לשם המחשה, אם בכל בתי המדרשות של ישיבת מיר יושבים כשמונת אלפים לומדים בלעה"ר, הכפילו את הכמות בעשר פעמים..."

לקראת חודש אדר, ועם ירידת היקף הלחימה בכלל, פנתה הנהלת הארגון אל גדולי ישראל וראשי הישיבות שליט"א, בשאלה האם להחזיר את תכנית מעמדי הסיומים. "צריך להבין", הם מחדדים, "בכל מקום ומקום שנערך מעמד שכזה, המשמעות מתורגמת באופן מיידי לעוד שיעורי תורה ועוד מצטרפים חדשים. גם אם המעטפת כוללת אירוע יפה וכו', הרי שקודם המעמד, בתוכו ולאחריו, אנו שוקדים על מגמה ותכנית מקומית, בכל סניף וסניף, אשר תכליתה ומטרתה לצרף עוד ועוד חיילים לגיונו של מלך.

הוסיפו לזה את דרישתם של בני הקהילות בכל מקום שכזה. עבורם, מעבר לתכניות הספציפיות של 'דרשו' המוכרות בכזה מעמד, הרי שמדובר בהזדמנויות היסטוריות של אחת לכמה שנים, בהן הם זוכים להתכנסות מפוארת שכל כולה מיועדת לכבוד התורה. מרן ורבנן שליט"א, הורו להשיב את התכנית המקורית, כאשר על פי הכוונתם, שולבו בכל מעמד פרקי תפילה עבור העם היושב בציון, ועל כולנה - מעמד התפילה הכביר בוונה ובפרשבורג".

בשורות הבאות נסקור בקצרה את מעמדי הסיום השונים, בתחנות בכל רחבי העולם היהודי:

קונטיקט, ארה"ב: משמרות באולם הוועידה

כבר כשנכנסנו ללובי היה ניתן לראות צעיר חסידי עם גרביים לבנות שבידו קופסת שטריימל, משוחח על תוספות מורכב עם צעיר ליטאי שלובש חליפה קצרה ועניבה. כל זה הוא נורמאלי לחלוטין בטריטוריה החמימה הזו, שבה לא מתקיימים גבולות, שבה כולם בני תורה, כאיש אחד בלב אחד.

למעשה, שני האברכים הללו, הם בני מזל. כבר לפני שלושה חודשים כל 800 החדרים במלון נמכרו, ובשל הביקוש הרב נשכר מלון במרחק של 40 דקות הליכה עבור מי שהתעקש ולא ויתר להיות חלק מ'שבת דרשו'.

ומה זה "התעקש"? בשבת פרשת תצווה שרר קור של 0 מעלות בחוץ. אבל מאות התעקשו והסכימו לשלם את המחיר הזה בשמחה רבה. השבת הזו, והמשמעות והכוח שהיא נותנת להם לשנה שלמה, היא דבר שהם מוכנים לשלם עבורו לא מעט.

בחי, אבל אם להיות כנה, זו היתה חגורת ההצלה שלי".

"במהלך החודשים הבאים הרגשתי שכל האווירה בבית שלי משתנה. אפילו בתי המתבגרת שמה לב. אני זוכר כשהיא באה והעירה לי שהדיונים בבית שלנו השתנו. אם פעם דיברנו על חדשות - היום יש יותר שיח בנושא רוחניות. הרגשתי שאני מצליח להדביק את כולם סביבי, והיום ב"ה אני מוסר שיעורים, ואני שמח להיות חלק מ'דרשו' ומהרבצת תורה".

רבי חיים מאיר נשנק לרגע, עוצר ואז מסכם בפני הוכחים כשדמעות בעיניו: **"מורי ורבותיי, דרשו צ'ינג מיי לייך"** (דרשו עשו לי מהפך בחיי).

### שערי שמים נפתחים

ובעיצומו של מעמד הסיום ביום חמישי בלילה, קם הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א, ותפס את המיקרופון ברגע שהותיר דמעות בעיניהם של אלפי הנוכחים.

הגאון הגדול רבי הלל דיויד שליט"א זה עתה סיים לדבר, כשהגר"ש גלאי, שהתבקש לשאת דברי חיזוק, הכריז ברגש: "רבותיי! אני רוצה להגיד לכם משהו מאוד חשוב. סיום מסכת הוא זמן שיש רצון גדול בשמיים. אם זה נאמר על סיום כלשהו, על אחת כמה וכמה על סיום שנעשה על ידי אלפים! עכשיו זה הזמן של כולנו לבקש על כלל ישראל שעוברים קשיים גדולים וגם כל אחד על עצמו".

לאחר מכן החל הגר"ש גלאי לשיר "שערי שמים פתח" כשהוא מתייפח מבכי והציבור נסחף אחריו בשירה המעוררת את הלב. הגאון הגדול רבי הלל דיויד שליט"א, יושב ראש "ועד ראשי תורה ומסורה", וחבר מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל, פתח ואמר: "עמוד אינו חצי דף, זה עמוד! במובן מסוים, יש בעמוד הרבה יותר מאשר בדף גמרא. כאשר אדם מוגבל לעמוד אחד ליום, יש לו הזדמנות להבין את הגמרא באמת. אין בכל הש"ס עמוד אחד שאי אפשר לומר עליו שיעור שלם. מי שידבק בעמוד, לא רק שיגביר את האיכות של הלימוד, הוא גם ילמד יותר בכמות. הוא יפתח תוספות ומהרש"א ויקנה עוד דעת. השמחה היום זה לא רק השמחה האישית של המסיימים, היא שמחה לכל כלל ישראל!"

את המשא המרכזי נשא הגאון רבי שמעון זאב מייזלס שליט"א, רב בקרית יואל וחתנו של האדמו"ר מסאטמר, רבי אהרן טייטלבוים שליט"א. "הסוד של דרשו זה הקביעות. הקביעות מכוונות כנגד קרבן תמיד, שהיה מקורב מידי יום והבאתו דחתה אפילו איסורי כרת. לבוא כל יום, באופן עקבי לשיעור, לא משנה מה מתחולל בחיך - זה קרבן תמיד. והקרבן הזה הוא קודש קודשים כל העולם נעצר".

הגר"ש ז' מייזלס ציין שהלחץ המתמיד ללמוד, להיבחן, לחזור, זו הדרך שלנו להראות לקב"ה שאנחנו מתמסרים רק אליו ולתורה הקדושה. "אנחנו בדור מלא בהסחות דעת. אנחנו בדור של שריפת זמן. דרשו זה הדבר שפועל בדיוק בכיוון הנגדי. זה

מושך את הלומדים באופן יומיומי לתורה, וזוהי המתנה מהקב"ה לדור שלנו"

"העמוד היומי זו קריאת השעה", החרה החזיק אחריו הגאון הגדול רבי דוד גולדברג שליט"א. "העמוד היומי התחיל ממש מיד אחרי שמחת תורה ומשמים מבקשים מאיתנו לעשות שינוי גדול מאוד. ומי שמתחבר ל'דרשו', מבטיח שהחיים שלו משתנים. בכל העולם רואים אנשים רודפים אחרי גשמיות, כאן ב'דרשו' רואים אנשים רודפים אחרי רוחניות".

ביום שישי בבוקר, שבו מרבית האורחים לביתם, ותחתיהם הגיעו המשמר הנכנס של מי שביקשו להיות בשבת קודש.

התפילות נערכו באהל גדול שהוקם בסמוך למלון, כאשר גם כאן חברו יחד לתוך היכל אחד, חסידים, ליטאים, ספרדים - כולם בני 'דרשו' שמדברים שפה אחת ובראש מעינים נושא אחד. תורה, נאר תורה.

לאחר תפילת מנחה של ערב שבת התקיימה כמידי שנה שיחה של שאלות ותשובות בענייני השקפה עם הגאון הגדול רבי ראובן פיינשטיין שליט"א ראש ישיבת סטיטן איילנד. בין קבלת שבת למעריב, הגאון רבי ניסן קפלן שליט"א, ראש ישיבת דעת אהרון, ריתק את הנוכחים בדבריו. הוא סיפר איך אפיקורוס אחד שאל פעם את מרן החפץ חיים, "למה אנחנו עושים כזה עניין גדול על זה שהשם הוציא אותנו ממצרים בניסים גדולים? האם לא היה פשוט יותר אילו הוא לא היה מכניס אותנו לשם ואז לא היינו צריכים את כל הניסים?"

החפץ חיים הסביר לאותו יהודי, שלעולם לא היינו נהיים למה שנהיינו, העם היהודי הקדוש והמרומם, - ללא מצרים. הקב"ה הכניס אותנו למצרים כדי לאפשר לנו לצמוח. לטהר את עצמנו ולצאת משם אומה אחרת לגמרי.

"הלימוד ב'דרשו', במידה רבה, זה יציאת מצרים. יש קושי עצום. המבחנים, ההתמדה, הקצב והלחץ. אבל זה מה שבונה כאן בני תורה שהופכים להיות אנשים אחרים לגמרי. היום נהיית לעם - זה דרשו".

### בשביל שושנה זו

במוצאי שבת נערך מעמד סיום מסכת בבא קמא, בהשתתפות מרנן ורבנן גדולי התורה באמריקה שתיארו את השבת כמאורע מכונן שיכול לשנות את מסלול חייו של יהודי מהקצה לקצה, כאשר עצם הנוכחות בקרבם של בני עליה שכאלו - יש בכוחה כדי לחולל שינוי כביר במסלול חייו של יהודי.

מי שהגדיר בצורה מדויקת את האווירה המיוחדת בשבת, הוא הגאון רבי מיכל שטיינמץ שליט"א, דומ"צ סקווער. בדרשה שנשא בסעודה שלישית הוא תיאר בהתרגשות את שראו עיניו:

"אני חייב להודות, מעולם לא ראיתי דבר כזה. התעוררתי בשבת בסביבות השעה 5:00 בבוקר. ירדתי למטה ולא יכולתי להאמין למראה עיני! בכל רחבי הלובי ובחדר הלימוד הגדול ישבו מאות אברכים ולמדו. איפה יש עוד בעולם שבת שבה

ההתכנסות הסתיימה קרוב לשעה 1 אחרי חצות, וכמה שעות לאחר מכן אנשים כבר רכונים על הגמרות שלהם? זה קיים רק במקום אחד, רק בשבת של 'דרשו'."

מי שהנחה ברוב כישרון את מעמד הסיום הוא מגיד מישרים, ר' לייביש ליש, שהוביל את המעמד בחן חסידי בהתלהבות ובשמחה. הוא ריגש את הנוכחים כאשר סיפר על מאורע בלתי רגיל שפגש אותו מיד לאחר מעמד הסיום בליל שישי. "מיד לאחר המעמד בליל שישי פנה אליי יהודי שמתגורר באזור הפייב טאונס, וביקש לקחת אותי הצידה" סיפר ר' לייביש לנוכחים.

"אני" מספר לי אותו יהודי "סיימתי קעת מסכת ברכות בעמוד היומי. ויש לי בקשה קצת לא נעימה..." "נו" השיב לו ר' לייביש, "אני רגיל ששואלים אותי שאלות לא נעימות."

"ראיתי בסיום שישי פרחים אדומים מאד יפים על במת הכבוד, יותר נכון שושנים אדומות. אני אומר לך את האמת, ממש לא נעים לי, אבל אני חוזר הביתה לשבת, ואני רוצה להניח שושנה אדומה מהסיום על שולחן השבת שלי."

"אני רוצה שאשתי תראה, אני רוצה שהילדים שלי יראו, אני רוצה שכולנו נדבר על הלימוד הזה, נעריך אותו, ונאהב אותו... כמו שושנה אדומה."

ר' לייביש, שאמנם רגיל לשאלות מביכות, הופתע מהכנות והפשטות יוצאת הדופן של היהודי.

"לא שושנה אחת, קח שלוש שושנים" - השיב לו מיד ר' לייביש.

"מורי ורבותי!" זעק ר' לייביש בגרון ניחר במעמד המלווה מלכה. "תראו מה צומח כאן בין הספסלים של 'דרשו'. שושנים אדומות שמפארות לא רק את שולחן שבת, אלא את העם היהודי כולו. עם יהודי כזה, מלא בתמימות ובחן כובש, אנחנו ראויים לצאת ולקבל פני משיח."

"ציבור קדוש", המשיך ר' לייביש, "בזמן אמת לא ידעתי למה אמרתי לאותו יהודי לקחת שלוש שושנים, אבל בשבת הבנתי למה. במנורת הזהב בבית המקדש היו שלושה פרחים, ושלושת הפרחים הללו מסמלים במידה רבה את המעגל שדרשו משפיע עליו."

הפרח הראשון, הוא ההשפעה על הלומד עצמו שזוכה להתעלות במדרגות התורה; הפרח השני, הוא ההשפעה על המשפחה שזוכה להיות משפחה של תורה; הפרח השלישי הוא ההשפעה על עם ישראל כולו, שמתקדש בקדושה של מעלה בזכות כל עוד 'דרשו איד'. בזכות שושנה זו - ינצל העולם! "

### מקסיקו: "מעמד קבלת התורה"

מקסיקו התורנית מבוססת על כמה קהילות ומרכזים רוחניים עיקריים - "כתר תורה", "אדם צובא", "מגן דוד" ו"טוב", לצד מספר ישיבות קטנות וגדולות המפארות את המדינה.

כבר במהלך השבוע שקדם למעמד הגדול, קראו מנהיגי היהדות התורנית במקסיקו, הגאונים רבי דוד שוויקי שליט"א

- רב קהילת קהילת אדם צובא, רבי אברהם שבות שליט"א - רב קהילת כתר תורה (אשר שיחה מרתקת שנערכה במעונו ורבי מיכאל פרץ שליט"א - רב קהילת טוב, לאברכי הכוללים במקסיקו ולבעלי הבתים, ליטול חלק במעמד הכביר, שיש בו משום קידוש השם וכבוד התורה.

ואכן, כבר משעות הערב המוקדמות, החלה נהירה של ציבור אברכים, בני ישיבות, בעלי בתים ונערים לכיוון אולם האירועים במלון 'קמינו רויאל' בשכונת פולנקו היהודית. למעמד הציבורי קדם חלק ראשון וסגור באולם סמוך, לשם התכנסו עשרות רבני קהילות ובתי כנסת, מורי הוראה, מגידי שיעורים, בראשות מנהיגי הקהילות הגאונים רבי דוד שוויקי שליט"א ורבי אברהם שבות שליט"א, וראשי הישיבות הגאונים רבי מנחם יוני שליט"א ורבי שמואל ברוש שליט"א, אליהם הצטרפו בהמשך אורחי הכבוד מארץ ישראל, הגאון הגדול רבי יצחק אזרחי שליט"א והגאון הצדיק רבי רפאל אבוחצירא שליט"א.

במעמד זה הביע נשיא "דרשו" הרה"ג רבי דוד הופשטטר שליט"א את הערכתו לרבני הקהילות במקום, המוסרים את נפשם וכל כוחותיהם להעמדת הדת והרחבת גבולות התורה והקדושה בכל רחבי מקסיקו, והביע את שמחתו להיות שותף להרבצת התורה והאדרתה במקסיקו, הן בקרב אברכי הכוללים ובני הישיבות, והן בקרב בעלי הבתים, במסגרות ההלכה, הדף היומי והעמוד היומי.

במקביל, החלו להתכנס באולם המרכזי והענק למעלה מאלף אברכי כוללים, יהודים בעלי בתים, בני ישיבות קטנות וגדולות, אשר באו לחלוק כבוד לתורה ולגדוליה, וליטול חלק ביומא טבא לרבנן ההיסטורי הנערך במדינה.

תורות ארוכים נרשמו מאחורי דוכני הספרים, בהם נמכרו בהנחה מיוחדת ומשמעותית כרכי "שולחן ערוך - דרשו", "משנה ברורה - דרשו", "ספר המפתח על המשנה ברורה", וספרי "דרש דוד". אלפי ספרים נמכרו תוך שעה קלה, ורבים הזמינו כמות נוספת של ספרים, שיסופקו בתקופה הקרובה. "ששה טון ספרים, שהובאו בארבע מכולות, שונעו לדרום אמריקה" מגלים ב'דרשו', "הכל נמכר, עד הכריכה האחרונה בסדרת המעמדים".

עם פתיחת המעמד, נישא פרק תהלים להצלת עם ישראל ופדיון השבויים, ולאחר מכן הזמין מנחה הערב ונציג ארגון דרשו במקסיקו, הרה"ג רבי משה פרץ שליט"א, את הגאון הגדול רבי יצחק אזרחי שליט"א לשאת את המשא המרכזי.

כן נשאו דברי חיזוק והתעוררות הגאון הצדיק רבי רפאל אבוחצירא שליט"א, הגאון רבי אברהם שבות שליט"א רב קהילת "כתר תורה", הגאון רבי דוד שוויקי שליט"א, רב קהילת "אדם צובא", והגאון רבי שאול קרדי שליט"א ראש מדרש "כתר תורה" - טקמצלוקו. בנאומו, קרא הגר"א שבות שליט"א בהתרגשות, כי במושגים של מקסיקו למעשה מדובר במעמד "קבלת התורה" מחדש.

סיום מסכת ברכות במסגרת העמוד היומי, וכן מסכת בבא

קמא במסגרת הדף היומי, נערכו ע"י אברכים תושבי המקום, כאשר באמירת הקדיש התכבד הגאון רבי שמואל בדוש שליט"א, ראש ישיבת 'לב אליהו'.

עם תום אמירת הקדיש, פרצו הקהל בריקודי שמחה לכבודה של תורה, כאשר הרבנים וראשי הישיבות שליט"א מבמת המזרח מצטרפים לציבור הענק בריקוד של שמחה ומצוה, אליהם מצטרפים מאות בני הישיבות של הקהילה, השמחים בשמחתה של תורה.

את ברכת ארגון "דרשו" הביא נשיא הארגון הרה"ג רבי דוד הופשטטר שליט"א, שאף נשא משפטי פתיחה בספרדית, אשר הפליא לשבח ולרומם את בני הקהילות ויהודי מקסיקו שהשכילו להעמיד שמורה של מקום תורה נפלא, ומרבים תורה בישראל.

היה זה מעמד שכולו כבוד התורה ולומדיה. את במת המזרח פארו כמעט מאה מרבני המקום, רובם המוחלט ילידי מקסיקו ובוגרי מוסדותיה, כאשר בשורה הראשונה יושבים גדולי התורה שליט"א ומנהיגי הקהילות היהודיות, ובשורות שמאחוריהם - תלמידיהם, הלא הם רבני בתי הכנסיות, מורי ההוראה, הדיינים ומגידי השיעורים בקהילות ובישיבות, המביטים כולם נוכח האולם, המכיל למעלה מאלף איש, שבאו לשוב ולשמוח בכבוד התורה, ולתת יקר וכבוד לעמליה. בני המקום אף טרחו והביאו את ילדיהם הצעירים לאולם הכינוסים, ליטול חלק במעמד הכביר.

#### ארגנטינה וברזיל: ויתור על נאום הנשיא

עם תום המעמד במקסיקו, המריאו חברי משלחת והנהלת "דרשו", ובראשם הגאון הגדול רבי יצחק אזרחי שליט"א והגאון הצדיק רבי רפאל אבוחצירא שליט"א, אל ארגנטינה, בה התקיים המעמד שנעל את שרשרת המעמדים העולמיים.

רחובות בואנוס איירס לא הסגירו את הדרמה הגדולה העומדת להירשם הערב, ודומה שהציבור הכללי כולו עסוק יותר בשאלת האינפלציה הזדהרת לשחקים במדינה כולה. עבור רכישת כוס משקה חם בבירה הארגנטינאית תיאלץ להיפרד מסכום בן 3000 פזו, והתשלום כולו הופך למסורבל בצורת ערימות שטרות שמחליפות ידיים.

אגב, הנשיא החדש והשנוי במחלוקת הציבורית (והאהוד לחלוטין במדינת ישראל) מר חבייאר מילי, הוזמן אף הוא להשתתף במעמד, אלא שמצידו נרשמה דרישה לשאת דברים, מה שהביא מצד "דרשו" לוותר על הכבוד. "בערב זה ישאו דברים רק גדולי התורה ולומדי התורה; לא תינתן תשומת לב לאף אישיות אחרת, מכובדת ככל שתהיה", הבהירו.

גם כאן, קודם המעמד הציבורי והכללי, מתכנסים רבני הקהילות בבואנוס איירס לישיבה מקדימה, אותה מנחה מנהל "דרשו" העולמי הרב שלמה רוזנשטיין שליט"א, ובה נושא דברים נשיא "דרשו" הרה"ג רבי דוד הופשטטר שליט"א. הוא מביע את הערכתו והוקרתו ליו"ר דרשו בבואנוס איירס, הרב הגאון רבי דניאל הכהן טלגם שליט"א, והוא שב ומבקש: "אנא, המשיכו את

השותפות; אנו נעניק את הפלטפורמה, את האמצעים והתקציבים, אך אתם, רבני המקום - עשו שלא תשתכח תורה! הוסיפו עוד שיעורים, רשמו עוד משתתפים, ויחד נגדיל תורה ונאדירה".

לצד רבני ותושבי ארגנטינה המקומיים, מארח המעמד כמות מרשימה של אורחים מהארצות השכנות: רבני ומנהיגי הקהילות התורניות בברזיל, פנמה, צ'ילה, פרוגוואי ואורגוואי, לצד קבוצה מתלמידי הישיבות בברזיל עשו גם הם את דרכם למקום, מה שהופך את המעמד לאירוע היסטורי של אמריקה הדרומית בכלל, המתכנסת לכבודה של תורה. ראשי "דרשו" מתארים בהתפעלות: "קשה לזכור מתי ראינו סביב שולחן אחד את ראשי כל החוגים, וכל הקהילות שמצטרפים ומתאחדים לעניין אחד. זה רק מוכיח את עוצמת וטהרת הרעיון - לימוד התורה הוא מטרה עליונה המאוחדת לכולם, בכל מקום בעולם, ומכל חוג ועדה".

את המעמד פותח הגאון רבי יצחק דישי שליט"א, רב קהילת מקור חיים בברזיל, ולאחריו נערכת קבלת עול מלכות שמים ותפילה נרגשת להצלחת ישראל מיד צר. כתי "לונה פארק" כמו רועדים מהזעקה הנצחית של "שמע ישראל", ואחד ממארגני המעמד לא מסתיר את התרגשותו: "צריכים להכיר את המקום ואת האיזור להבין איזה סוג של זעקות בוקע כאן בלילות האחרים. קול ענות חלושה, אגרופים ומאבקים. וכעת, יהדות ארגנטינה זועקת 'השם הוא האלוקים'!"

דברי ברכה נושא הרב הגאון רבי דניאל הכהן טלגם שליט"א, אשר הוא ומשפחתו זוכים לשבחים רבים על ארגון המעמד בחודשים שקדמו לו, וכן נשמעים דבריהם של רבי אברהם צרויה שליט"א, ומשאות הברכה והחיזוק של גאוני וצדיקי ארץ ישראל שליט"א.

עדות מרגשת נשמעת מפי אחד מחשובי האברכים המקומיים המספר על קביעותו בדף היומי, שהחלה כמעט ב'מקרה' וכתע עומד לסיים את מסכת בבא קמא, וכן נושא דברים איל ההון רוני דיין, בעל בנק גדול בברזיל, המדבר בהתרגשות וקנאה בלתי מוסתרת בבני התורה, ובוחר להסביר מדוע הצטרף הוא למעגל לומדי התורה - כשהוא משתמש במונח מעולם הספורט הפופולארי בארגנטינה: "בחרתי להיות שחקן, לא רק צופה!"

עם אמירת הסיום, ושמיעת הקדיש מפי הגאון רבי אפרים לניאדו שליט"א מברזיל, פוצחים אלפי הנוכחים בריקודים של מצוה, עליהם מנצחים בעלי המנגנים ר' שלמה כהן ור' מרדכי שטיינמץ שהגיעו במיוחד מארץ הקודש.

למחרת, יתקיים האירוע הנועל בסאו-פאולו בברזיל, בהשתתפות מאות בני תורה, ראשי הקהילה המקומית, ומנהלי סניפי 'דרשו' המקומיים, המציגים את ההתפתחות המרשימה שחוה ברזיל התורנית, כאשר רבים וטובים נוטלים חלק בתכניות הלימוד השונות של 'דרשו', ומצטרפים ללגיטו שלך מלך בכל העולם כולו.

ושבו חוזר הניגון, ובת קול בוקעת וסובבת את וינה ופרשבורג, טסה לקונטיקט, מרחפת מעל מקסיקו ובואנוס איירס וקולה נשמע עד ברזיל ופנמה:

**"אשריכם תלמידי חכמים שדברי תורה חביבים עליכם ביותר!"**

## תענוג ווינאי מוגזם...



לאחר כל לגימת קפה, אתה לוגם מהמים כדי לרענן את החך, ובכך תרגיש הנאה מושלמת מלגימת הקפה הבאה...

בשעתו די הזדעזעתי מהמושגים החדשים בתאוות האכילה והתענוג. כיום, אני נזכר מהסיפור כשאנחנו עומדים בדפים הראשונים של בבא מציעא, במסגרת הדף היומי. כדי ליהנות מקפה, צריך ליצור התחדשות בכל לגימה. וכדי ליהנות מהדף היומי (להבדיל), אנחנו חייבים למצוא לעצמנו התחדשות בכל דף. לא לדחוף את 'הדף היומי' כמשהו מובן מאליו לתוך סדר היום, אלא למצוא לעצמנו את הדרך הכי נוחה ומענגת ללימוד היומי. אם שיעור מעניין או חברותא, אם במיני תקרובת או במקום לימוד שמהנה אותנו (אצלנו בבית המדרש יש שני זוגות חברותות שמגיעים לבית המדרש מצוידים בשתייה צוננת או במיני מזונות פריכים, ועם הלימוד מגיע התיאבון...). ככל שנצליח לחדש את ההנאה מכל יום ומכל דף - כך נישאר חבוקים ודבוקים אל דף הגמרא

(המבשר)

יקות יאל יהודה גנזל / ורעה אמונה  
לאחר שנת לילה שישנתי, אי אז, בווינה המלכותית, התעוררתי לבוקר וינאי שכלל טבילה ותפילה בבית הכנסת החסידי המקומי ולאחר מכן 'פת שחרית' במאפיה המקומית, לא חרגתי ממנהג העולם והזמנתי כוס קפה לצד הארוחה.  
כשהגישו את הקפה, הוריד המלצר האוסטרי המנומס מהמגש לצד הקפה המהביל, גם כוס זכוכית מלאה במים צוננים. "לא הזמנתי מים", הצטדקתי בנימוס לא אירופאי (לך תדע כמה אירו גובים על כל לגימה מיותרת).  
המלצר, פפיון לצווארו וחיוך אירופאי מאולץ על פניו, הסביר לי (בגרמנית אוסטרית המובנת לדוברי יידיש): "המים מגיעים לצד הקפה. לאחר כל לגימה של קפה, אתה לוגם מהמים כדי לרענן את החך ובכך אתה מבטיח לעצמך את מלוא ההנאה מלגימת הקפה הבאה... טעם חדש של קפה מתפשט בפה ומענג את בלוטות הטעם..."

## מדוע אסתר דחתה את אמירתה למחר, למשתה השני?



ומדוע מרדכי לא הסיר את השק ונכנס לארמון?

**מלוא העומר:** מרדכי ידע שרק לאחר שיעשו עם ישראל תשובה ניתן יהיה לבטל את הגזירה, וחשש שאם היהודים יראוהו מסיר את השק, יבטחו בהשתדלותו ויחדלו מלשוב בתשובה ולהתפלל. הוא לא הסיר את השק, כדי שלא יתקבל אצל המלך, כדי שעם ישראל לא ירפו מתשובה.

**חוט של חסד:** מרדכי לא רצה להסיח דעתו מהאבלות אפילו לרגע אחד, ועל כן לא הסיר שקו ולא הגיע לחצר המלך, גם לא כדי לדבר עם אסתר.



הרב חגי ולוסקי

"כִּי אֵין לְבֹא אֶל שַׁעַר הַמֶּלֶךְ בְּלְבוּשׁ שֶׁק" (ד, ב)

מדוע מרדכי לא הסיר את השק ונכנס לארמון?

**אלשיך:** מרדכי רצה לעורר את עם ישראל להתפלל ולזעוק אל ה', ועשה כמה פעולות שמטרתן שיאבדו תקוה בכל ההשתדלויות, ועל כן לא הסיר שקו מעליו.

**מלבי"ם:** מרדכי רצה שהמלך ידע מהמידע שהעלים ממנו המן באיגרות ששלח והגיע בלבוש שק, כדי לעורר את אנשי שושן שישאלו אותו לפשר מלבושו החריג, וכשישמעו את תשובתו יידע גם המלך ממעשי המן.



ח) "יבוא המלך והמן אל המשתה... ומחר אעשה כדבר המלך" (ה)

**מדוע אסתר דחתה את אמירתה למחר, למשתה השני?**  
**ילקוט שמעוני (רמז תתרנו):** "מה ראתה לומר 'מחר'? אלא שכל זרעה של עמלק למדים ליפול למחר".

**אבן עזרא:** אסתר לא ראתה כל אות שחידש הקב"ה בעקבות התענית של עם ישראל, לעומת המהפך שהיה במעמדו של מרדכי, ביום השני.

**אור חדש:** אסתר רצתה לבקש רק בתום שלושת ימי הצום והתפילה, משום שידעה שאין הקב"ה מניח צדיק בצער יותר משלשה ימים, והעריכה שבתום שלושה ימים תהיה סייעתא דשמיא.

**חוט של חסד:** אסתר כנראה ראתה ברוח הקודש שבתוך "מעט - לעת" יתחיל המן ליפול ויקל להפילו, כפי שאמרה לו אשתו 'אם מִזְרַע הַיְהוּדִים... נְפוּל תְּפוּל לְפָנָיו, ולכן דחתה ליום השני את בקשתה.

ט) "וַיִּקְרָאוּ סַפְרֵי הַמֶּלֶךְ בְּעֵת הַהִיא בַּחֲדָשׁ הַשְּׁלִישִׁי הוּא הַחֲדָשׁ סִיּוֹן... (ח, ט)

**מדוע המתינו עד אז, הרי המן נהרג בחודש ניסן?**  
**מנות הלוי:** לאחר שנענה לבקשתה הראשונה של אסתר ותלה את המן, חש אחשורוש שעשה רבות עבורם, ואיש לא יעז לפגוע בהם. מאחר שגם אסתר וגם מרדכי ידעו שיש עוד זמן עד מועד הגזירה, החליטו להמתין ולא לבקש עוד מהמלך בסמוך לתליית המן, ועל כן דחו את בקשתם למשלוח האגרות הנוספות בכמה חודשים עד חודש סיון.

**הגר"א:** מרדכי רצה שהשליחים שהעבירו את האגרות הראשונות יפיצו גם את האגרות השניות, משום שסבר שאם

יקחו אותן שליחים אחרים, מקבלי האגרות השניות יטילו ספק במהימנותן, לעומת זאת הוא סבר שאם ישלחו בידי שליחי האגרות הראשונות, אזי בנוסף על שליחותן, הם יסבירו את פשר משלוח האגרות השניות, ועל כן העדיף להמתין עד לשובם. מששבו (לאחר שליחות שנמשכה זמן רב), שלח אותם מרדכי בכ"ג סיון עם האגרות השניות.



**"וַיִּשֶׂם הַמֶּלֶךְ אַחְשֵׁרוּשׁ מִסַּעַל הָאֲרָץ וְאִיֵּי הַיָּם" (י, א)**

**מדוע חשוב להשמיענו זאת בסוף מגילת אסתר?**

**מגילה יא ע"א:** 'ור' חנינא אמר: שהכל נעשו רשין בימיו, שנאמר 'וַיִּשֶׂם הַמֶּלֶךְ אַחְשֵׁרוּשׁ מִסַּעַל הָאֲרָץ וְאִיֵּי הַיָּם', הוא ברשעו מתחילתו ועד סופו".

**רבי יוסף קרא:** משום שבתחילת המגילה כתוב 'וְהִנְחָה לְמַדְיָנֹת עֶשָׂה', הוצרך הכתוב להשמיענו כאן ששינה את מדיניותו.

**אלשיך:** ללמדנו את דרכי ההשגחה העליונה, שלאחר שביטל את עבודת ביהמ"ק מרדו בו 113 ממדינותיו, ונשארו לו רק 127. כדי לשמור על קשר טוב עם הנותרים, עשה משתה גדול והראה את עושר כבוד מלכותו, ולא דרש מהם מס, משום שלא היה צריך להם. כעת משהטיב לישראל, אין צריך לומר שחזרו לו כל 240 המדינות, אלא שהיה רודה בחזקה ולא רק ששם 'מס על הארץ', אלא ששם גם על 'וְאִיֵּי הַיָּם'.

**מלבי"ם:** המגילה מספרת איך הצליח מרדכי בהנהגתו בענייני המלוכה, שצבא המלך כבש מדינות רבות, עד ששם מס על כל הארצות הסמוכות למלכותו, כולל גם את איי הים הרחוקים. המגילה מייחסת זאת למלך מצד כבודו, על אף שמצד האמת מרדכי עשה זאת.

(מתוך ספרי תורתך שאלתי, שחיבר הרב חגי ולוסקי, להערות: (Office@shaalti.co.il , 052-9453811

\* תוכנית יומית מענייני דיומא  
בהגשת הרב אברהם פוקס

\* מידע כולל לנבחני דרשו על מועדי  
המבחנים מסלולי הלימוד ועוד

\* שיעורים על הדף היומי  
הירושלמי בעברית ובאידיש

\* שיעורי משנה ברורה לפי  
סדר דף היומי בהלכה

\* שיעורים על הדף היומי ועל כל  
הש"ס ממבחר מגידי השיעורים

\* שיעורים מבוארים בעיון לביאורי  
תוס' על פי סדר הדף היומי



**הכל במקום אחד**

קו השיעורים של 'דרשו' 4992\* או 077-2222-666



# איזו תועלת מצא ה'שר שלום' מבעלזא בנסיעה ל'חוזה מלובלין'?

בבא מציעא דף כ

## מצא איגרות

השטן והביא לעומתו מעשים טובים וצדקה של אומות העולם, מיד הלך מלאך מיכאל והביא לבבות נשברות של ישראל ואת זה לא מצא השטן אצל אומות העולם. וכה אמר להם השר שלום: מכאן תדעו עד כמה יקר וחביב מאד אצל הקב"ה התהלים שאתם אומרים בלב נשבר. [דברים ערבים - מהרה"צ ר' מיילך בידרמן שליט"א]

הצדיק השר שלום מבעלזא זי"ע בצעירותו היה אצל החוזה מלובלין זי"ע ושמע את הפשוטי העם בבית הכנסת מדברים בינם לבין עצמם, מה הועלנו בכל נסיעתנו אל הרבי, לא עשינו מאומה רק קצת תהלים אמרנו ... אמר להם השר שלום: אספר לכם מה שאירע בשמים, המלאך מיכאל הביא 'מעשים טובים וצדקה של בני ישראל, והלך



קו השיעורים של 'דרשו'

**\*4992**

077-2222666

www.Dirshu.co.il

"הנה ימים באים..."

# כי אם לשמע

# את דברי ה'...

### הדף היומי בהלכה

- רבי אריה זילברשטיין שליט"א  
עברית - פשוט מקוצר + מורחב  
שלוחה 21
- רבי אפרים סגל שליט"א  
עברית + אידיש  
שלוחה 21
- רבי מרדכי שלמה פרינד שליט"א  
אידיש  
שלוחה 21
- הרב עדיאל אלון שליט"א  
שאלות אקטואליות בדף היומי בהלכה  
שלוחה 21

### הדף היומי תלמוד בבלי

- הרב אפרים סגל שליט"א  
עברית - אידיש  
שלוחה 21
- הרב אליהו אורנשטיין שליט"א  
עברית - פשוט מקוצר  
שלוחה 21
- הרב מאיר שפרבר שליט"א  
עברית - פשוט מורחב  
שלוחה 21
- הרב אברהם פוקס שליט"א  
דקה מתוקה על הדף היומי  
שלוחה 21

### עמוד היומי תלמוד בבלי

- הרב מנחם דריימן שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- הרב עמרם בינעט שליט"א  
אידיש  
שלוחה 21
- הרב ירמיהו לעסין שליט"א  
אנגלית  
שלוחה 21
- הרב שלמה טרוו שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- הרב עובדיה טלנם שליט"א  
עברית  
שלוחה 21

### הדף היומי בתלמוד ירושלמי

- הרב אליהו אורנשטיין שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- הרב שמואל בקר שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- הרב עמרם בינעט שליט"א  
עברית  
שלוחה 21

### הדף היומי בפרשנות

- רבי אריה זילברשטיין שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- רבי דוד הופשטטר שליט"א  
אנגלית  
שלוחה 21
- רבי מאיר ערנרא שליט"א  
עברית  
שלוחה 21
- הרב דוד בוק שליט"א  
עברית עם ד"ארי חספוט"ל  
שלוחה 21
- הרב אליהו שור שליט"א  
נשאים מיוחדים בתלמוד היומי  
עברית שלוחה 21

# מאפה 'קווקר' ותבשיל גריסים - איזה מהם קודם לברכה?



קודם לשבולת שועל ושיפון, שהם ממשפחת השעורה, כשברכתם שווה. וחמשת מיני דגן קודמים לאורז, אם משום חשיבותם לכשעצמם, ואם משום שהם משבעת המינים. והאורז, שברכתו 'מזונות', קודם לברכות 'העץ' ו'האדמה', ונחלקו הפוסקים, אם הוא קודם גם לפירות משבעת המינים, או לין.

[שו"ע ריא, ג, ומשנ"ב לד-לה; ב"מ דרשו, 18, 26 ו-30; וראה שו"ע קסח, ו]

כפי שלמדנו, מאפה או תבשיל מחיטה ושעורה קודמים לברכה לכל מאכל אחר. ומאפה קודם לתבשיל, כיון שניתן 'לקבוע עליו' סעודה ולברך ברכת המזון, [וראה במקורות]. דין זה אמור גם בנוגע לכוסמין, שיבולת שועל ['קווקר'] ושיפון, שהם מ'משפחות' החיטה והשעורה; אולם החיטה והשעורה קודמות להם, כשברכתם שווה, משום שהן מפורשות בתורה. וכן כוסמין, שהוא ממשפחת החיטה,

# סיכום דרגות הקדימה לברכה



אם יש להקדים לפי סדר ההזכרה בתורה. ז. 'העץ'. ח. 'האדמה'. ט. 'שהכל'. ובשני מאכלים השווים בברכתם ובחשיבותם, יש להקדים אחד מהם לפי סדר דרגות אלו: א. שְׁלֵם. ב. חביב. ובכל מקרה שיש לפניו פרי עץ ופרי אדמה [מדרגות ה-ח לעיל], יש להקדים את החביב; וספק אם שְׁלֵם קודם לחביב.

[משנ"ב ריא, לה, ושעה"צ ה; ב"מ דרשו, 13, 31 ו-32]

סיכום דרגות הקדימה לברכה בקצרה: א. פת לפי סדר זה - חיטה, שעורה, כוסמין, שיבולת שועל ושיפון [שני האחרונים שווים בחשיבותם]. ב. מאפה 'מזונות' מחמשת מיני דגן, לפי הסדר הנ"ל. ג. תבשיל 'מזונות' מחמשת מיני דגן, לפי הסדר הנ"ל. וראה לעיל לענין אורז. ד. 'הגפן'. ה. 'העץ' משבעת המינים, לפי סדר הזכרתם בתורה. ו. 'האדמה' משבעת המינים; ואם 'העץ' ו'האדמה' משבעת המינים שווים בחביבותם, נחלקו הפוסקים

# האם מאכל קודם למשקה לענין ברכה?



אולם, האוכל פרי שיש לו ריח טוב, אשר מברכים עליו "הנותן ריח טוב בפירות" - יברך תחילה על הריח ויריח, ולאחר מכן יברך על האכילה, כיון שהריח מורגש מיד כשמחזיק את המאכל בידו, בטרם בא אל פיו. ויש שכתב, שרשאי לברך על האכילה תחילה, ולא יכוון להנות מהריח עד שיטעם מהמאכל, ולאחר שיטעם יברך על הריח ויריח.

[משנ"ב ריא, לה; ב"מ דרשו, 33 ו-34]

מאכל ומשקה שברכתם שווה, ושויים בחביבותם - יש אומרים, שניתן להקדים לברכה איזה מהם שירצה; וכן נראה מדברי המשנה ברורה. ויש אומרים, שצריך להקדים את המאכל. ויש אומרים, שאף אם המשקה חביב עליו יותר, יש להקדים את המאכל; ויש שהורה כן רק בנוגע למקרה שברכת המאכל והמשקה שווה. וברכת מאכל ומשקה, קודמת לברכת הריח, כיון שבאכילה ושתייה נכנס דבר ממשי לגוף, מה שאין כן בריח.

\* פת שברכתה 'המוציא', קודמת לכל המאכלים. וברוב המקרים, חובה להקדימה למאכלים אחרים מסיבה נוספת - שלא לגרום 'ברכה שאינה צריכה', שהרי כשאוכלם בסעודה הם נפטרים בברכות הפת.

\* כל דיני הקדימה לברכה שעליהם למדנו, אינם אמורים באופן שחפץ לאכול רק מאכל אחד, או באופן שהמאכל הקודם לברכה טרם הובא לפניו.

\* האוכל כמה מאכלים שברכתם שווה, ואחד מהם ראוי להקדמה על פי סדר דיני הקדימה, ובירך על האחר - אין הראוי להקדמה נפטר בברכת השני אלא אם התכוון במפורש לפוטרו.

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

## הסוד שגילה רבי חיים ויטאל בשם האריז"ל: במה תלויה השגת רוח הקודש?

ורבי חיים ויטאל כתב בשם האריז"ל, שעיקר השגת האדם ברוח הקודש, תלויה בכוונתו בברכות הנהנין, ובזהירותו בהן. ויש שכתבו, שעיקר תענוג הנשמה היתרה בשבת, הוא בברכת המזון של סעודות השבת.

[משנ"ב קפה, א; בו"מ דרשו, 3-4 ורקפג, 16]

ראוי לברך ברכת המזון מתוך סידור תפילה או 'בְּרִכּוֹן', ולא בעל פה. וכשמברך 'על כוס יין', יביט בכוס, ובכך לא יסיח דעתו מהברכה. ובספר חסידים, מובא מעשה באחד שמת והתגלה בחלום לאחד מקרוביו, ואמר לו: "בכל יום דנים אותי על שלא דקדקתי לברך ברכת 'המוציא' וברכת הפירות וברכת המזון בכונת הלב".

\* תוכנית יומית מענייני דיומא  
בהגשת הרב אברהם פוקס

\* שיעורי משנה ברורה לפי  
סדר דף היומי בהלכה

\* מידע כולל לנבחני דרשו על מועדי  
המבחנים מסלולי הלימוד ועוד

\* שיעורים על הדף היומי ועל כל  
הש"ס ממבחר מגידי השיעורים

\* שיעורים על הדף היומי  
הירושלמי בעברית ובאידיש

\* שיעורים מבוארים בעיון לביאורי  
תוסי' על פי סדר הדף היומי



הכל במקום אחד

קו השיעורים של 'דרשו' 4992\* או 077-2222-666